
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024 № 789

О разработке проекта внесения изменений в Генеральный план 
муниципального образования (городской округ) город Владимир 
Владимирской области и проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования город Владимир

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом 

муниципального  образования  город  Владимир,  постановлением  Губернатора 

Владимирской  области  от  31.12.2010  №  1407  «Об  утверждении  границ  зон 

охраны достопримечательного  места  регионального  значения  «Исторический 

центр города Владимира», режимов использования земель и градостроительных 

регламентов в  границах данных зон»,  решением Совета  народных депутатов 

города  Владимира  от  22.02.2017  №  8  «О  Положении  об  управлении 

архитектуры  и  строительства  администрации  города  Владимира» 

постановляю:

1.  Разработать проект  внесения  изменений  в  Генеральный  план 

муниципального образования (городской округ) город Владимир Владимирской 

области. 

2.  Разработать проект  внесения изменений в  Правила землепользования 

и застройки муниципального образования город Владимир.

3.  Управлению  архитектуры  и  строительства  администрации  города 

Владимира организовать работу: 

-  по  разработке  проекта  внесения  изменений  в  Генеральный  план 



2

муниципального образования (городской округ) город Владимир Владимирской 

области;

- по разработке проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования город Владимир; 

-  по  подготовке  технического  задания  на  разработку  проекта  внесения 

изменений в Генеральный план муниципального образования (городской округ) 

город Владимир Владимирской области;

-  по  подготовке  технического  задания  на  разработку  проекта  внесения 

изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального 

образования город Владимир.

4.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя 

главы администрации города Сысуева С.А.

И.о. главы города В.А. Гарев


